
UCHWAŁA NR XXXIII/295/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji-listu otwartego pt.: "List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, 

Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE!" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia 2021 r. 

(uzupełnioną pismem z dnia 16 stycznia 2021 r.) w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Wyrzysku  

uchwały  w przedmiocie petycji-listu otwartego pt.: "List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu 

RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE! za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 23FE4572-A469-4CAE-AAF1-66E066B39FA8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/295/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 19 lutego 2021 r. w sprawie

rozpatrzenia petycji-listu otwartego pt.: "List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP,

Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP

niebezpiecznej SZCZEPIONCE!"

Wiadomością przesłaną drogą elektroniczną do Rady miejskiej w Wyrzysku – e-mail z dnia

5 stycznia 2021 r. (uzupełnioną pismem z dnia 16 stycznia 2021 r.) wnoszące petycję Stowarzyszenie

Polska Wolna od GMO, powołując się na ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, wezwało Radę

Miejską w Wyrzysku do rozpatrzenia petycji-listu otwartego pt.: "List otwarty do Prezydenta RP,

Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce Alarm! STOP zabójczemu

GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!".

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał petycję do Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, celem dokonania analizy pisma oraz przygotowania

stanowiska wraz z uzasadnieniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 5 lutego

2021 roku, po przeanalizowaniu jej treści wyraziła swoje stanowisko w sprawie i uznała petycję za

bezzasadną.

Podczas sesji w dniu 19 lutego 2021 r. Rada Miejska w Wyrzysku jednogłośnie uznała petycję za

bezzasadną. Składające petycję Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w jej treści porusza zagadnienia,

które nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej jako organu stanowiącego

jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach – petycja stanowi takie

wystąpienie, które zawiera postulat podjęcia przez organ władzy publicznej określonego, co do treści

i formy prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W treści petycji Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO wezwało Rade Miejską w Wyrzysku do

podjęcia uchwały popierającej petycję – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów,

Senatorów, wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej

SZCZEPIONCE?”; domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania

tego eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji); domagającą się

od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych

lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują

ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii; domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności,

w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.

Id: 23FE4572-A469-4CAE-AAF1-66E066B39FA8. Podpisany Strona 1



W myśl art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach

prawa. Zaproponowana w petycji treść uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę

Miejską w Wyrzysku do jej podjęcia. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do

właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile

ustawy nie stanowią inaczej. Pomimo, iż do zadań własnych gminy należy ochrona zdrowia oraz

bezpieczeństwo obywateli (art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym), to jednak

zagadnienia związane z zakupem szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 i szczepieniem

obywateli RP oraz wprowadzaniem i znoszeniem ograniczeń związanych z pandemią koronawirusa,

nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Przy rozpatrywaniu petycji Rada Miejska musi przestrzegać z urzędu swojej właściwości. Nie

zmienia tego sama możliwość podejmowania przez Radę Miejską w Wyrzysku stanowisk, rezolucji czy

też apeli, gdyż delegacja do podejmowania tego rodzaju niewiążących stanowisk wynika jedynie ze

Statutu Gminy i nie tworzy podstawy materialnoprawnej do podjęcia w niniejszej sprawie

rozstrzygnięcia.

Zagadnienia poruszone w petycji należą do zadań i kompetencji rządu – Rady Ministrów.

Natomiast z treści i formy petycji wyraźnie wynika, że nadawca petycji swój postulat skierował do ściśle

określonego adresata jakim jest Rada Miejska w Wyrzysku i to Radę Miejską w Wyrzysku wezwał do

podjęcia rozstrzygnięcia w formie uchwały.

Z tego powodu należy odstąpić od przekazania petycji według właściwości i petycję rozpatrzyć.

Z uwagi na powyższe nalezy uznać, że w kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku nie leży

podejmowanie uchwały popierającej petycję – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP,

Posłów, Senatorów, wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP

niebezpiecznej SZCZEPIONCE?”; domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego

zaprzestania tego eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji);

domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich

i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne

oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii; domagającą się odwołania wszystkich

ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku

2021.

Rada Miejska w Wyrzysku wstępnie po zapoznaniu się z treścią petycji i opinią Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w sprawie rozpatrzenia petycji-listu otwartego

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pt.: "List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP,

Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP

niebezpiecznej SZCZEPIONCE!", uznała petycję za bezzasadną.

Id: 23FE4572-A469-4CAE-AAF1-66E066B39FA8. Podpisany Strona 2



W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.

Id: 23FE4572-A469-4CAE-AAF1-66E066B39FA8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-18T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




